
 
  
 

 
1 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di San Giovanni Valdarno 
Comune di San Giovanni Valdarno - Via Garibaldi 43 - 52027 (AR) 

conferenzazonalesindaci@comunesgv.it 

DELIBERAZIONE N.17 DEL 17/04/2025 

DELLA CONFERENZA DEI SINDACI DEL VALDARNO 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE BILANCIO DELLA CONFERENZA ZONALE DEI SINDACI DEL 

VALDARNO: CONSUNTIVO 2024 E PREVENTIVO 2025 

L’anno duemilaventicinque e questo dì diciassette (17) del mese di aprile (04), alle ore 14:30 si è 
riunita la Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno presso la ex-Sala Giunta del Comune di San 
Giovanni Valdarno. 
Invitati con lettera di Convocazione ns. prot. n. 0008203 del 14/04/2025, risultano presenti i 
componenti come dettagliato nella tabella sottostante: 
 
 
COMPONENTI 
 

 
PRESENTE 

 

ABITANTI 
2024 

 
QUOTE 

Sindaco Comune di BUCINE Sì 9.931 10,55% X 

Sindaco Comune 
CASTELFRANCO PIANDISCO’ 

Presente Ass. Orietta Gagliardi 9.767 10,38% X 

Sindaco Comune di CAVRIGLIA Presente Ass. Thomas Stagi 9.492 10,08% X 

Sindaco Comune di LATERINA 
PERGINE V.NO 

Sì 6.338 6,73% X 

Sindaco Comune di LORO 
CIUFFENNA 

Presente Ass. Michela Bazzini 5.867 6,23% X 

Sindaco Comune di 
MONTEVARCHI 

Presente Ass. Lorenzo Allegrucci 24.250 25,76% X 

Sindaco Comune di SAN 
GIOVANNI V.NO 

Sì 16.469 17,50% X 

Sindaco Comune di 
TERRANUOVA BRACCIOLINI 

Presente Ass. Giulia Bigiarini  12.011 12,76% X 

TOTALE COMUNI 100,00% 8/8 

 

Presiede l’adunanza la Presidente della Conferenza dei Sindaci Valentina Vadi – Sindaco di San 

Giovanni Valdarno. 

Constatata la presenza della maggioranza dei membri e la rappresentanza delle quote di 

partecipazione prevista ai fini della validità della seduta:  

 

 

 

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0009586 - Uscita - 06/05/2025 - 17:03



 
  
 

 
2 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di San Giovanni Valdarno 
Comune di San Giovanni Valdarno - Via Garibaldi 43 - 52027 (AR) 

conferenzazonalesindaci@comunesgv.it 

LA CONFERENZA ZONALE DEI SINDACI DEL VALDARNO 

PREMESSO che con Delibera di questa Conferenza n. 29 del 13/06/2023: “Presidente della 

Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno NOMINA”, viene nominato Presidente della 

Conferenza dei Sindaci Valentina Vadi, Sindaco di San Giovanni Valdarno e il Comune di San 

Giovanni Valdarno a partire dal 13/06/2023; 

 

VISTO il prospetto del Bilancio consuntivo Zonale per l’anno 2024, allegato come parte integrante 

e sostanziale alla presente Delibera (All. A); 

 

PRESO ATTO delle somme riguardanti le entrate e le spese per l’annualità 2024; 

 

RITENUTO OPPORTUNO approvare il consuntivo 2024 da cui si evidenzia un avanzo di 

35.503,89 € da riportare poi nella Relazione economica preventiva 2025, oltre alle entrate afferenti 

all’annualità 2025; 

 

TENUTO CONTO che fra le spese previste per l’annualità 2025 ci sono anche le Funzioni in 

Delega all’Azienda USL, la cui spesa è pari a 775.720,00 €, di cui 328.778,00 € finanziati dal 

Fondo Nazionale Politiche Sociali e 446.942,00 € da compartecipazione da bilanci Comunali, 

 

CONSIDERATO che dal bilancio preventivo presentato dall’Azienda USL Toscana Sud Est, 

emerge un aumento della spesa totale per l’anno 2025 pari a 106.654,00€ dovuto soprattutto agli 

incrementi contrattuali del CCNL Coop. Soc.; 

 

RITENUTO OPPORTUNO non gravare sui Bilanci Comunali per l’anno in corso e utilizzare le 

risorse necessarie per coprire gli aumenti sopraindicati dal bilancio della Conferenza; 

 

CONSIDERATO pertanto che la relazione economica preventiva per l’anno 2025, come da 

Allegato B, allegato come parte integrante e sostanziale alla presente Delibera, presenta le 

previsioni di entrata e di spesa secondo criteri di programmazione e sulla base dei dati rilevati negli 

esercizi precedenti tenendo in considerazione le risorse necessarie per coprire i maggiori costi 

delle Funzioni in Delega; 

 

RITENUTO OPPORTUNO, valutate le progettualità da inserire nel programma della Relazione 

Economica preventiva per l’annualità 2025, dare continuità alle progettualità già in essere, come 

riportato nel prospetto della Relazione Economica preventiva per l’annualità 2025, integrandole 

con eventuali ulteriori voci di spesa che saranno successivamente definite sulla base delle 

Deliberazioni della Conferenza; 

 

RAVVISATA LA NECESSITA’ di procedere con l’approvazione della Relazione Economica 

preventiva per l’annualità 2025, così come sopra richiamata; 

 

Con votazione palese e unanime dei presenti, constatata la presenza dei membri e la 

rappresentanza delle quote di partecipazione previste ai fini della validità delle deliberazioni;  

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0009586 - Uscita - 06/05/2025 - 17:03



 
  
 

 
3 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di San Giovanni Valdarno 
Comune di San Giovanni Valdarno - Via Garibaldi 43 - 52027 (AR) 

conferenzazonalesindaci@comunesgv.it 

DELIBERA 

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate, 

1. Di approvare il consuntivo 2024 del bilancio Zonale, come da prospetto allegato (All.A) 

parte integrante e sostanziale alla presente Delibera; 

2. Di approvare la relazione economica preventiva 2025, allegato come parte integrante 

e sostanziale alla presente Delibera (All. B), comprensiva di eventuali ulteriori voci di 

spesa che saranno successivamente dettagliate sulla base delle Deliberazioni della 

Conferenza; 

3. Di trasmettere il presente atto per opportuna competenza e/o informazione: 

- ai Sindaci dei Comuni del Valdarno. 
 

 

 

 

La Presidente della Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno 

Valentina Vadi 

 
 

 

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0009586 - Uscita - 06/05/2025 - 17:03



CONSUNTIVO 2024 - CONFERENZA ZONALE DEI SINDACI DEL VALDARNO

Residui Terranuova 122.808,76 € ENTRATE USCITE NOTE

184,89 €

Assunzione assistenti 

sociali in servizio 

nell'anno 2022 230.114,15 € 230.114,15 € liquidato nel 2024

FSI 2023 33.045,70 €

FNPS 2023 546.977,48 €

Assunzione assistenti 

sociali in servizio 

nell'anno 2023 247.818,15 € 247.818,15 € da liquidare

FRAS 2023 20.832,00 € Assunzione assistenti 

sociali in servizio 

nell'anno 2024 267.845,85 € 267.845,85 € da liquidare

TOTALE 723.848,83 €

Avanzo Gestione 
    

Fondo famiglia 2021 59.047,16 € liquidato nel 2024

Fondo famiglia 2022 46.309,77 € liquidato nel 2025

Funzioni in delega 2023 Zona 328.778,00 € liquidato nel 2024

Sito web Conferenza 15.907,58 € liquidato nel 2024 e 2025

Dopo di Noi 26.000,00 € liquidato nel 2025

Pippi (secondo semestre) 40.000,00 € liquidato nel 2024

Voucher disabilità 39.000,00 € liquidato nel 2024

Manutenzione Gesocial 12.288,00 € da liquidare

Formazione Gesocial 4.900,00 € liquidato nel 2024

Associazione Cuore di Maglia 1.500,00 € liquidato nel 2024

FSI 2023 33.045,70 € liquidato nel 2025
Progetto persone con disabilità (ex 

rimborso ufficio di piano) 20.000,00 € liquidato nel 2025

Sportello ascolto donna 2024 6.000,00 € da liquidare        

Vacanze anziani 12.000,00 € liquidato nel 2024
Rimborso economale per dominio 

sito web 73,19 € liquidato nel 2024

Supervisione anno 2021 15.407,70 € liquidato nel 2024

Supervisione anno 2022 15.607,80 € liquidato nel 2024

Supervisione anno 2023 15.807,90 € liquidato nel 2024

Spese personale 33.581,51 € /
Rimborso comune capofila 30.000,00 € /

TOTALE USCITE 755.254,31 €

Avanzo 35.503,89 €

ASSUNZIONE ASSISTENTI SOCIALIENTRATE ESERCIZIO 2024

USCITE

66.909,37                                    

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0009586 - Uscita - 06/05/2025 - 17:03

All. A



PREVENTIVO 2025 - CONFERENZA ZONALE DEI SINDACI DEL VALDARNO

Note

Residui rendiconto 2024 35.503,89 € ENTRATE USCITE NOTE

FRAS, FSI, FNPS 2024 600.855,48 €

Importo presunto sulla base del 2023 nelle more 

dell'emissione del Decreto di riparto

Assunzione assistenti 

sociali in servizio nell'anno 

2023 247.818,15 € 247.818,15 €

Da liquidare

Integrazione FNPS 2023 1.025,43 €

Assunzione assistenti 

sociali in servizio nell'anno 

2024 267.845,85 € 267.845,85 €

Da liquidare

TOTALE 637.384,80 €

Note

Funzioni in delega 2025 zona 328.778,00 €

Progettualità Dopo Di Noi 13.500,00 €

Rimborso Ufficio di Piano 20.000,00 €

Sportello Ascolto Donna 2025 6.000,00 € non liquidata annualità 2024

Vacanze anziani 18.000,00 €

Spese personale/rimborso comune capofila 33.581,51 €

Spese Comune Capofila 30.000,00 €

Integrazione FNPS 2023 1.025,43 €

Rinnovo dominio sito 100,00 €

Stampa manifesti "La Sicurezza in Valdarno" 242,78 €

Contributo a favore dell'Associazione Cuore di Maglia 1.500,00 €

Manutenzione GeSocial da discutere (7.000€)

Voucher disabilità da discutere

Funzioni delegate USL da discutere 106.654€
(ulteriori uscite da integrare) da discutere

TOTALE 452.727,72 €

ASSUNZIONE ASSISTENTI SOCIALIENTRATE 2025

USCITE 2025

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0009586 - Uscita - 06/05/2025 - 17:03

All. B


